СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «13»  мая  2024 года                     № 13

О предоставлении налоговой льготы по земельному налогу

и налогу на имущество физических лиц для отдельных категорий

налогоплательщиков

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет»

Льговского района Курской области, а также на основании пункта 3 статьи 56

Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов

Вышнедеревенского сельсовета РЕШИЛО:

1. Освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество

физических лиц за налоговый период 2023 год участников специальной

военной операции и членов их семей в отношении земельных участков и

недвижимого имущества, расположенных на территории  Вышнедеревенского

сельсовета Льговского района Курской области, принадлежащих на праве

собственности участникам специальной военной операции и членам их семей,

в размере 100 %.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023г.

Председатель   Собрания депутатов

  Вышнедеревенского                                                         Ю.В. Абакумов

 Глава Вышнедеревенского сельсовета

Льговского района       Н.В. Карамышева